АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.05.2019 №  45

 О внесении изменений в постановление № 84 от  25.08.2016 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно»
 В соответствии  с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.07.2018 №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,   Постановлением Правительства РФ от 16 мая 2011 г. N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг",  администрация Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения   в постановление № 84 от  25.08.2016 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно»:
  1.1.Подпункт  1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Справочная информация, а именно:
- место нахождения и график работы администрации  Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, государственных и муниципальных органов и организаций, обращение в которые необходимо для получения муниципальной услуги, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;
- справочные телефоны специалистов администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, предоставляющих муниципальную услугу, организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора;
- адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, в сети "Интернет",
подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации Новомихайловского  сельсовета Коченевского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, в сети "Интернет", в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций). Администрация  Новомихайловского сельсовета Коченевского  района Новосибирской области, предоставляющая муниципальную услугу, обеспечивает в установленном порядке размещение и актуализацию справочной информации в соответствующем разделе федеральной государственной информационной системы "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)" и на соответствующем официальном сайте в сети "Интернет".
При обращении заявителя по телефону информирование осуществляется по телефону в устной форме. При личном обращении заявителя ответ на обращение с согласия заявителя может быть дан устно в ходе личного приема, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов.
При письменном обращении ответ направляется заявителю в течение 30 (тридцати) дней со дня регистрации письменного обращения. Ответ подписывается Главой Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области (далее – Глава), содержит фамилию и номер телефона исполнителя. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.
В исключительных случаях, а также в случае направления запроса в другие государственные органы власти, органы местного самоуправления или должностному лицу, Глава вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 (тридцать) дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения заявителя».
1.2. Подпункт 2.4. пункта 2.   изложить  в следующей редакции:
«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), подлежит обязательному размещению на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, предоставляющей муниципальную услугу, в сети "Интернет", в федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)"  и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).                                                             Администрация Новомихайловского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, предоставляющая муниципальную услугу, обеспечивает размещение и актуализацию перечня нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, на своем официальном сайте, а также в соответствующем разделе федеральной государственной информационной системе "Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)"».
1.3. В пункте 3. Подпункта 3.4.1 слова «3.4.1. Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в приложении  к Административному регламенту» исключить.
1.4. Приложение 2 к административному регламенту, считать утратившим силу.
 2. Опубликовать настоящее постановление в  местном периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новомихайловского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Новомихайловского сельсовета.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новомихайловского сельсовета		            З. В. Фарафонтова

[bookmark: _GoBack]